rint, plenariam
;

iv. Eisdem confratribus et sororibus,

qui ad partes infidelium caplivos redi-

mendi gratià se transtulerint, ac prius

vere poenitentes et confessi sanctissi-

mum Eucharistiae sacramentum sumpse-

rint, plenariam
;

v. Ipsismet captivis redemplis, qui,

infra mensem a die eorum reductionis

compulandum, vere poenitentes et con-

fessi sanctissimum Eucharistiae sacra-

mentum sumpserint, plenariam similiter

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem misericordiler in

Domino concessil.

vi. Eisdem confratribus et sororibus, indulgendo
pariialos.

qui supradictum habitum sive scapula-

rium benedictum redemplionis signo

munitum prò cordis alfectu detulerint,

ac semel in die sexies orationem do-

minicum cuin i^rsiculo Gloria Patri

,

30
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ac ctiam sexies salutationem angelicam

cum eodom versiculo Gloria Patri, prò

christianorum principum concordia, hac-

resum extirpalione ac sanctae matris

Ecclesiae exaltalione recitaverint, septem

annos et tolidem quadragenas.

vii. Eisdem confratribus et sororibus,

qui snpradictas ecclesias voi cappellas

aut oratoria Ordinis vel confralernitatis

huiusmodi in Nativitatis et Resurrectio-

nis Domini nostri Iesu Christi, in As-

sumptionis Beatae Virginis Immaculatae

festis diebus , ac S. Agnetis secundo

(quo die revelatione divina pi'aedictus

Ordo redemptionis captivorum fuit in-

stitutus) visitaverint, ac praedictas ora-

tiones prò christianorum principum con-

cordia, haeresum extirpalione ac sanctae

matris Ecclesiae exaltatione recitaverint,

septem annos et totidem quadragenas.

vili. Eisdem confratribus et sororibus,

qui vere poenitentes et confessi proces-

sioni Scapularii nuncupalae de licentià

Ordinarli in una dominicà cuiuslibet

mensis a superioribus dicti Ordinis de-

signandà interfuerint, septem annos et

totidem quadragenas.

ix. Eisdem confratribus et sororibus,

qui opera pia tam spiritualia quam tem-

poralia in remissionem peccatorum suo-

rum, ac prò redemptione captivorum a

servitute Turcarum et aliorum infidelium

exercuerint, septem annos et totidem

quadragenas.

x. Eisdem confratribus et sororibus,

qui vere poenitentes et confessi ac sacra

communione refecti quolidieper annum

ter oralionem dominicam et tolies salu-

tationem angelicam , et in fine seme]

versiculum Gloria Patri, cum versiculis

et responsoriis et oralionibus a prae-

dictis superioribus assignatis recitave-

rint et prò captivis apud Turcas retentis,

ne nomen Domini nostri Iesu Christi

abnegent, sed constantes in fide persi-

stane et quantocitins liberentur, orave-

rint , semel quotannis, et quo anni die

maluerint, septem annos.

xi. Eisdem confratribus et sororibus,

qui, confessi vel sallem firmimi propo-

situm confitendi habenles, captivos re-

demptos processionaliter receperinl, et

ad ecclesiam , cappellam vel oratorium

dicti Ordinis vel confraternitatis comi-

tati fuerint, septem annos et totidem

quadragenas.

xn. Eisdem confratribus et sororibus,

qui cum lumine, si potuerint, vel abs-

que lumine sanctissimum Eucharisliae

sacramentum cum ad infirmos defertur

comitati fuerint et prò his oraverint,

quinque annos et totidem quadragenas.

xm. Eisdem confratribus et sororibus,

quolies defunctorum corpora tam con-

fratrum el sororum quam aliorum, dum
ad sepulturam deferuntur, comitati fue-

rint et prò his oraverint, cenlum dies.

xiv. Eisdem confratribus et sororibus,

qui missis et aliis divinis offìciis in ec-

clesiis vel cappellis aut oratoriis prae-

dictae confralernitatis celebrari solitis,

vel congregationibus publicis aut pri-

vatis eiusdem interfuerint, vel pauperes

hospitio susceperint, aut quodeumque

aìiud pietatis vel charitatis opus exer-

cuerint, toties prò quolibet praedictorum

operum centum dies.

xv. Supradictaeindulgentiae concessae

fuerunt a felicis recordationis Paulo V,

anno mdcviii, die vi augusti, per Breve

qnod incipit Caeleslcs Ecclesiae Ihesau-

ros. Idem Ponlifex anno mdcviii, die vi

novembris, per Breve quod incipit Pias

christifidelium confra terni tal es, sequen-

tem indulgentiam plenariam concessili

xvi. Confratribus et sororibus con- Alia induigen-

fraternitatis SS. Tnnitatis et S. Mariae

de Remedio in ecclesiis dicti Ordinis,

qui vere poenitentes et confessi ac sa-

cra communione refecti processioni in
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una dominicà cuinslibet mensis in dictis

ecclesiis Ordinis fieri solitae interfuerinl,

et ibi prò chrislianorum principum con

cordià
, haeresnm e>lirf aliene ac san-

ctae inatris Ecclesiae exallalione piaa

ad Deum preces fuderint
,

plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissioncm.

xvn. Et quia ad consequendas indul-

gentias , de quibus numero x, ordinat

Snmmus Pontifex, ut, post tres oratio-

nes dominicas et tot sahilationes ange-

licas cum versiculo Gloria Patri, etiam

versiculi et nonnulla responsoria dican-

tur a superioribus praedicli Ordinis as-

signata, poteri t dici una Salve Regina.

Induìgentiae a felicis recordationis Clemente

Papa X concessele.

indulsemi» Clemens Papa X eonfratribus et so-
pleuana in qui- „ ... p •

bu.-dam fesiìs. ronbus vere poemtenlibus et contessis

ac sacra communione refectis
,
qui ali-

quam ex ecclesiis dicli Ordinis aut con-

fraternitales vel oratorium eiusdem in

quihuslibet infrascriptis diebus devote

visilaverint , et ibi prò christianorum

principum concordia, haeresnm exlirpa-

tione ac sanctae malris Ecclesiae exal-

latione, prò caplivorum libertate et eo-

rum in fide perseverantià, pias ad Deum
preces effuderisit, scilicet in Nativilatis

et Purificationis bcalae Mariae Virginis

Immaculatae , in Ss. Michaelis arcan-

geli, Clementis Papae elmartyris, Inven-

lionis sanclae Crucis, Nativitatis S. Ioan-

nis Baptistae festis diebus, plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem. Similiter in Ss. Io-

annis de Matha et Felicis de Valois pa-

Irum nostrorum diebus festis ecclesias

Ordinis visilanlibus , indulgenliam ple-

nariam et omnium peccatorum remis-

sionem. •

Idem Clemens Papa X eonfratribus et

sororibus ecclesias Ordinis aut confra-

ternitatis vel cappellai aut oratoria-eius-

V5 XI VV. Tàb An. C. 1680

dem visilanlibus, ijidulgentias slationum

Urbis in missali ron ano expressarum

in diebus earumdem sUtionum concessit.

Denique induìgentiae plenariae in

S. Michaelis archangeli, S. Clementis

Papae et marLyris , Inventionis sanclae

Crucis ac Nativitatis sancti Ioannis Bapti-

stae festis diebus pridem concessae, mo-

do ad alios quatuor, videlicet diem Ci-

ncrum, secundam dominicam oclobris

,

sanctae Calharinae virginis et marlyris,

et sanclae Agnetis secundo dies trans-

latae fuerunt, proul ex Brevi sanctissimi

Domini nostri Innocentii Papae XI sub

die xiv decembris mdclxxviii expedito

constat.

Confratrum et sororum obligationes.

Confratres et sorores nostri habitum

seu scapularium parvulum ex lana alba,

cruce rubra et cerulea munitum ab ali-

quo eiusdem Oi'dinis superiore benedi-

ctum sumere et super se geslare debenl;

quando vero scapularium scissum erit,

eiusque amissa forma, renovalur, eique

nova crux apponitur, et de novo bene-

dicitur, prout quando novum sumitur.

Ad praedictas indulgentias consequen-

das non lenentur confralres el sorores

praedicli ad emissionem voti, carnis abs-

linentiam et ieiuniorum observantiam,

ultra ea quae ab Ecclesia mandanlur.

Ut eaedem induìgentiae lucri fi ani, o-

raliones recitare et opera a Pontificibus

praescripta exercere necesse est. Diver-,

sae induìgentiae prò diversis oralioni

bus et operibus concedunlur. Uaque con

fratres et sorores quotidie quasdam

indulgentias lucrari facile polerunt; si

tamen preces recitare vel opera prae

dicla exercere omiserint, non peccabunt.

Quinque dies benediclionis el absolu-

tionis generalis ( licet a culpa proprie

non absolvalur, iuxta declarationem fe-

licis recordationis Clementis Vili) sunt

feria quarta Cinerum, feria quinta maio-
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ris hebdomadae, S. Catharinae virginis

el martyris, SS. Trini la tis et S. Agnelis

secundo dies Pesti , in qnibus bona et

suffragia religionis communicantur solis

confratribus et sororibus confrate rnilatis

qui vere poenitenles et confessi ac sa-

cra communione refecti genuflexi hnius-

modi functioni in ecclesiis Ordinis pera-

gendae interfuerint
;
quia vero confra-

tres et sorores schedulis impressis vel

manuscriptis invilari non solent, suo tem-

pore et debita praeparalione convenire

procurent, ut tot honorum participes

fianl (Clemens Vili const. lxxxv) : formam

vero benedictionis generalis praescripsit.

Clemens Papa X, prout in Brevi xi fe-

bruarii mdclxxiii 1
.

Die xxvin novernbris mdclxxix sacra

Congregalio summarium hoc a se reco-

gnilum approbavit.

A. card. Homodaeus.

Loco
-f-

sigilli.

MlCHAELANGELl'S PiICCIUS,

Congregalionis secretarius.

Prece? mini- S 2. Cum autem, sicut eadem exposi-
stn t?l procura- . .

torfi s.neraiis tio subiungebat, firmiora sint et serven-
Ordinis. . . . .

tur exactius ìlla quae Apostolicae Sedis

praefatae munimine corroborantur : no-

bis propterea dictus Iosephus prócura-

tor generalis, dilecti eliam fìlii moderni

minislri generalis Ordinis praefati no-

mine , humililer supplicari fecil ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

cmiirniaiio 8 3. Nos igitur, ipsos ministrum ce-

uiniuarii. neralem et Iosephum procuratorem ge-

neralem specialibus favoribus et gratiis

prosequi volent.es, et eorum singulares

personas a quibusvis excommnnicationis,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

\ Male edit. Main. legit 177ò (R. T.).

vel causa latis, si qnibus qiiomodolibet

innodatae existunt, ad effeclum prae-

sentium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes el absolutas fore cen-

senles, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, praeinsertum summarium indul-

genliarum a memorata cardinalium Con-

gregatione recognilum et approbatum,

ut praefertur , auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, approbamus pari ter

et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciausuiae.

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causa-

rum palatii apostolici audilores, iudicari

el definiri debere , ac irritum el inane

si secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranler, conti-

gerit attentari. Non obstantibns consti-

tutionibus et ordinalionibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscnmque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium Fide* tran-

litterarum transumplis, seu exemplis,
SUI" 1, ""1 "'*

etiam impressis , manu alicuius notarii

publici subscriptis , et sigillo personae

in ecclesiastica dignilale constitulae mu-
niti? , eadem prorsus fìdes tam in iu-

dicio quam extra illud ubique locorum

habeatur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die x februarii mdclxxx,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 10 februarii 1680, pontif. anno IV.

LXXXI.

Exìenditur fes'um B. Mariae de, Mer-

cede cum officio et missà reliyioxurum
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Preci!* Caroli

3^is caLholjci.

eiusdem Ordinis ad universum clerum

regnorum Hispaniarum et provincia-

rum regis calholici.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuala rei memoriam.

Eiordium. Orthodoxorum regum de Ecclesia Dei

mnltis nominibus optime merilorum stu-

dia ad promovendam in snis regnis et

dilionibus pietatem laudabiliter tenden-

tia paterna charitale libenter exaudimus,

ac favoribns et gratiis prosequimur op-

portunis.

§ 1. Cnm itaque, sicut prò parte ca-

rissimi in Christo fìlii Caroli Ilispania-

rum regis catholici nobis per dilectum

filium nobilem virum Gasparem de IIaro

y Guzman, marchionem de Carpio, prò

eodem Carolo rege apud nos et Sedem

Apostolicam oratorem, nuper expositum

fiat, ipse Carolus rex prò summo pie-

tatis studio, quo sanctissimam Virginem

Dei genitricem Mariani prosequilur, fe-

stum eiusdem beatissimae Virginis Ma-

riae de Mercede , cum missà et officio

proprio sub ritu duplici, quibus religiosi

Ordinis de Mercede redemptionis capti-

vorum ex indulto Sedis Apostolicae, et

iuxta approbationem officii huiusmodi

noviter a Congregatione venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

sacris ritibus praepositorum die xvm
martii proxime praeterili emanatam 1

, u-

tuntur, in omnibus Hispaniarum regnis,

ditionibus , dominiis et provinciis sibi

subiectis quolannis celebrare posse pln-

Annoit podiì- rimum desideret: nos, piis eiusdem Ca-
li. .

roli regis votis et supplicatiombus no-

bis super hoc humiliter porrectis, qui-

bus etiam accesserunt preces dilecti fìlii

Iosephi Linas in sacra theologià magi-

stri, dicti Ordinis procuratone generalis,

quas eiusdem Ordinis super eà re quo-

1 Edit. Main. legit emanali (R. T.).

que nobis humiliter 'porrexil, favorabi-

liter quantum cum Domino possumus

annuere cupientes , de fflemoratorum

cardinalium Consilio, nt missa et officium

huiusmodi sub ritu duplici singulis an-

nis dominicà proximiori calendis augusti

ab omnibus ulriusque sexus chrislifìde-

libus, tam saecularibus quam regulari-

bus
,

qui ad horas canonicas tenenlur,

in omnibus Hispaniarum regnis , ditio-

nibus, dominiis et provinciis praedicto

Carolo regi subiectis, cclebrari et reci-

tari respective libere et licite possinlet.

valeant, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, concedimus et indulgermi.

§ 2. Decernentes easdem praesentes Ciausuia».

litteras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragar!, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarioset delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

defìniri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit altentari.

§ 3. Non obstanlibus conslitutionibusobsianiia tona,

et ordinationibus aposlolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ li. Volumus autem ut praesentium
j
Trananmpiì»

litterarum transumptis , seu exemplis
,

etiam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriptis, et sigillo personae

in dignilate ecclesiastica constitutae mu-
nitis

, eadem prorsus fìdes ubique lo-

corum tam in iudicio quam exlra illud

habeatur, quae haberetur ipsis praé-

sentibus si forent exhibitae vel osten-

sae.

Dalum Romae , apud S. Pelrum
,

sub annido Piscaloris, die xv februarii

mdclxxx ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 15 februarii 1679, ponlif anno IV,

fidem addit.
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Confirmatur decretimi Conyi egalionis Ri-

tuum de cadaveribus eorum, qui sibi

sepulluram elegerunt in ecclesiis fra-

{rum Carmelilarum Discalceatorum

Congregationis Ilaliae.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Reiwinr <je- § 1 . Emanavi t nuper a Congregatone

gcegationk """venerabilium fratrum nostroruni S. R.E.

cardinalium sacris ritibus praepositorum,

ad snpplicationem dilecti fìlii Caroli Fe-

licis a S. Teresia procuratoris generalis

Congregationis Italiae fralrum Ordinis

Bealae Mariae de Monte Carmelo Discal-

ceatorum nuncupatorum, decretum tono-

ri-? qui sequilur, videlicet: «Sacra ri tuum

Congregalio ad preces patris fra Iris Ca-

roli Felicis a S. Teresia procuratoris

generalis Carmelitarum Discalceatorum

Congregationis Italiae, porrectas per emi-

nentissimum et reverendibsimum domi-

num cardinalem Alterium, inhaerendo

Brevi felicis recordationis Urbani Vili

sub datum xxiv iulii mdcxli, et decreto

eiusdem sacrae Congregationis emanato

die iv marlii mdclxxiii ad favorem fra-

trum Discalceatorum Ordinis Eremita-

rum sancii Augustini, graliam benigne

extendendo concessit, ut in posterum

corpora defunctorum
,

qui in ecclesiis

regularium Ordinis Carmelitarum Discal-

ceatorum Congregationis Italiae sepul-

turam sibi elegerunt, non esse prius ad

ecclesiam parochialem deferenda, sed

parochos teneri cadavera suorum paro-

chianorum levare e loco ubi asservan-

tur, et associare usque ad portam ec-

clesiae praefatorum regularium, etiam

ipsis regularibus non associantibus

,

nec parochos se ingerere posse in fa-

ciendo super iisdem cadaveribus offi-

cium in ecclesiis praefatorum regula-

rium, sed ad ipsos regulares in propria

ecclesia spedare et pertinere. Et ita in

omnibus et singulis conventibus praefa-

torum regularium Carmelitarum Discal-

ceatorum Congregationis Italiae ubique

existentibus sei vari mandavi!
,
quibus-

cumque decretis eiusdem sacrae Con-

gregationis, et aliis in similibus editis

in contrarium non obstantibus. Hac die

xxvii ianuarii mdclxxx, Caesar cardina-

lis Facciiinettus. Loco j- Sigilli. Ber-

nardinus Casalius sacr. ril. Congrega-

tionis secrelarius.

§ 2. Cum autem, sicut diclus Carolus confirmaiura

Felix procurator generalis nobis subinde

exponi fecit, ipse decretum huinsmodi,

quo (ìrmius subsistat et servelur exactius,

apostolicae confìrmationis nostrae pa-

trocinio communiri summcpere deside-

ret: nos, ipsum Carolimi Fulicem procu-

ratorem generalem specialis favore gra-

tiae prosequi volentes , et a quibusvis

excommunioationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodatus existil, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

qucndum , harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicalio-

nibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinali , decretum

praeinsertum, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et con-

fìrmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimus; salva lamen

semper in praemissis auctoritate prae-

fatae Congegationis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciausuice.

litteras semper fìrmas, validas et effiea-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

speclabit
,

pienissime suffragari , et ab

eis respective inviolabiliter observari

,

sicque in praemissis per quoscumque
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muli lorum.

iudices ordinarios et delcgalos, etiam

causarum palatii apostolici auditores

,

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam

,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

ibsianiiatoim. § 3. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

fì-io» iran- § 4. Volumus autem ut praesentium

transumptis, seu exemplis, etiam impres-

sis, manu alicuius notarii publici sub-

scriptis , et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate consti tutae munitis, eadem

prorsus fìdes tam in iudicio quam ex-

tra illud ubicuinque locorum habeatur,

quae haberetur ipsis praesentibus si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xi marlii mdclxxx,

pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 11 martii 1680, pontif. anno IV.

LXXXIII.

Conceduntur privilegia cappellanis com-

mutiibus Sanclilatis Suae *

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Nomina car. Grata familiaritatis obsequia, quae di-
ictlaijuruiu.

t /
k

lecti filii Ioachinus Tenacciolus presby-

ter Civitatis Castelli , canonicus colle-

giatae ecclesiae S. Nicolai in Carcere

Tulliano de Urbe , ac Carolus Emidius

Ridolphus Asculanus , loannes Pasqua

Anagninus, Hieronymus Ferrarius etHer-

cules Torniellus Novariensis respective

civitatum vel dioecesum , ac loannes

Dominicus Cozzarti ns Romanus, presby-

teri moderni cappellae nostrae pontifì-

ciae cappellani, familiares nostri, nobis

d Huic similes sunt Constilutiones Clementis X,

die vi octobris anno mdci.xx, et Alexandre Vili,

die :i aigusti anni mdcxc,

et Apostolicae Sedi hactenus impende -

runt, et adhuc sollicitis studiis impen-

dere non desistunt, necnon vitae ac

morum honestas, aliaque laudabilia pro-

bitatis et virtutum merita, quibus eorum

personas tam familiari experientià quam
etiam fide dignorum testimoniis iuvari

percepimus , nos inducunt ut illis red-

damur ad gratiam liberales.

Hinc est, etc. (quae srquunlur vide in

laudalis Constitutionibus).

Dalum Romae; apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xm martii mdclxxx,

pontifìcatus nostri anno ìv.

Dat. die 13 martii 1680, pontif. an. ìv.

LXXXIV.

Confirmantur statuto, Congregalionis

Gallicanae canonicorum regularium

S. Auguslini de acceptione benefìcio-

rum in litulum , et ab iisdem amo-
tione.

Innnocentius Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii
,
quod auctore Deo Esordio™,

gerimus, cura animum nostrum sollicitat,

ut conservandae atque solidandae intcr

veros rcligiosos, vota sua Altissimo in

sancii tate et iustilià" reddere satagentes,

regulari disciplinae peculiari studio in-

cumbamus, ac proinde ea, quae ab ilio-

rum superioribus consimili statuta esse

dicunlur Consilio, ut firma atque illibala

persistant, apostolici muniminis praesi-

dio libenter corroboremus 1

§ \. Exponi siquidem nobis nuper camae statu-

fecit dileclus fìlius loannes Gauhior pro-

curator generalis Congregalionis Galli-

canae canonicorum regularium Ordinis

sancii Auguslini, quod, cum parochiales

ecclesiae , aliaque beneficia regularia

1 Eldit. Main. legit corroboramus (R.t.)
t
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Onpru-'iUia
Funi tiurifililiitnj-

n t lui ^ iip-^ioli-

i iv l'I. Concilio

TiideuliDU.

Ordinis et Con-recfutionis huiusmodi ma-

gno numero in Gallia reperiantur, quae

per canonicos regulares ipsius Congre-

galionis in titulum obtineri solent, quia

tamen ad tuendam regularem observan-

tiam, promovendamque christifidelium

spirilualem utilitatem atque aedificatio-

nem magnopere expedit eiusmodi bene-

fìciis per personas idoneas ac doctrinà

et vitae morumque probitate conspicuas

descrviri , nec ullam aliquibus diclae

Congregalionis canonicis regularibus
,

qui disciplinae regularis debitaeque erga

suos superiores observanliae forsan per-

taesi sint, relinqui occasionem per fa-

vores aliasque vias minus canonicas

procurandi ut ad dieta beneficia pro-

moveantur, illaque relineant , tamelsi

qualitalibus ad id requisitis praedili non

sint, eisque eorumdem superiorum vo-

luntas hac in re adversaretur. ideo per

consti tutiones Congregalionis praediclae,

ac pluries per decreta capitulomm ge-

neralium ipsius Congregationis communi

consensu statutum fuit, ut nullus cano-

nicus regularis eiusdem Congregationis

debeat, nec possit obtinere , nec acce-

ptare quodeumque beneficium absque

licenlià et obedientià sui superioris ge-

neralis, utque quilibet canonici regula-

res beneficiati, qui ab eodem superiore

generali, etiam non diclis causis, revo-

cati fuerint, obedire et reverti debeant.

§ 2. Cimi autem, sicut eadem expo-

sitio subiungebat, slatuta huiusmodi

constilutionibus felicis recordalionis Cle-

menlis III, Caelestini III et Benedicti XII,

Sixti IV, Iulii II et Urbani Vili Roma-

norum Pontifìcum praedecessornm no-

slrorum ad favorem Congregationis et

Ordinis praefatorum respective emana-

lis, aliisque litteris apostolicis prò Or-

dine Praemonstratensi editis , necnon

Concilii Tridentini decretis conformia,

ac ad conservandum in praefalà Con-

gregatione Gallicana regularis discipli-

nae vigorem perutilia, immo necessaria

existant: nobis propterea praefalus Io-

annes procurator generalis humiliter

supplicari fecit ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indul-

gere de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igitur, ipsius Ioannis procu- confirmaiio

ratons generalis votis hac in re favorabi-staiuion™ su t,

,-, . ... poena pnvaiio-

luerannuerevolentes, eumqueaquibusvisnis beneficio.

... .... rum.
excommunicauonis, suspensionis et ìn-

terdicLi, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab nomi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatus existit,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolutum fore censentes, huiusmo-

di supplicationibus inclinati, de vene-

rabilium fratrum nostrorum S.R.E. car-

dinalium Concilii Tridentini interpretum

Consilio, sta luta praefata, utpole ralio-

nabilia, atque ad restaurandam rctinen-

damve regularem disciplinam opportuna,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, confìrmamus et approbamus, il-

lisque inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus ; ac omnes et singulos

iuris et facli defeclus, si qui desuper

intervenerint, supplemus: illorum au-

tem canonicorum regularium dictae Con-

gregationis Gallicanae, qui statuta hu-

iusmodi transgredi praesurnpserint, be-

neficia ipso facto vacare, ac de illis

per Sedem Apostolicam, vel alios, ad

quos id de iure spectet, libere disponi

et providere posse et debere, auctori-

tate et tenore praedictis, decernimus et

declaramus.

§ 4. ìecernentes pariter easdem prae- ciausuia».

sentes litteras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri et ob-

tinere, ac illis, ad quos speclat et prò
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tempore spectabit, inviolabiliter obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

rjuoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

coninriomm S 5. Non obstantibus constitutionibus
irojatio. .....

. i- . i

et ordinationibus apostolicis, et, quate-

rna opus sit, dictae Gongrogationis Gal-

licanae et Ordinis praefatorum, etiam

iuramento, confìrmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inser-

ti? habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum,

hacvicedumtaxat, specialiteret expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud habea-

lur, quae haberetur ipsis praesentibus

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xv maii mdclxxx,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 maii 1680, pontif. anno iv.

Fides tran

omplorum.

LXXXV.

Àpprobanlur instilutum et conslitutio-

nes clericorum saecularium in coni-

Bull. Rom. — Voi. XIX. 31

munì vivmtium sub immediata Oi'~

dinariorum iurisdiclione.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuarti rei memoriam.

Creditae nobis divinitus apostolicae Exordium.

servitulis ratio postulat, ut salubria

christifidelium in sorlem Domini voca-

torum instituta, ex qnibus uberes in

Ecclesia Dei honorum operum fructus

assidue provenire noscuntur, ac consti-

tutiones prò felici prosperoque illo-

rum regimine et progressu pie pru-

denterque factas, apostolici muniminis

praesidio roboremus, piaque illorum

studia favoribus et gratiis decoremus ,

sicut ad omnipotentis Dei gloriam et

anirnarum salutem in Domino arbitra-

mur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- ori u»«i Pm-

cerunt dilecti libi clerici saeculares insulti.

communi viventes, quod anno mdcxl,

opera tunc in humanis agentis Bartho-

lomaei Holtzhauzer , vicarii tunc exi-

stentis episcopi Chiemensis in Bavaria,

ac ad S. Ioannem in Leoggenthal de-

cani, inchoalum fuit eorum instituium,

quod Deo opilulante in aliis dicecesi-

bus et provinciis in dies usque in prae-

sens adeo exerevit , ut non tantum a

bonae mernoriae Ioanne Philippo, dum
vixit, archiepiscopo Mogunlino, sacri ru-

mani imperii principe electore , sed

etiam ab aliis pluribus archiepiscopis

et episcopis fuerit in eorum dioeceses

receptum et expresse approbatum, ac

ab iisdem per proprias litteras, prout

etiam a carissimo in Ghristo fìlio no-

stro Leopoldo Romanorum rege in im-

peratorem electo, et a bonae pariter

mernoriae Maximiliano I et Ferdinando

Maria, dum vixerunt, utriusque Bavariae

ducibus, eiusdem sacri romani imperii

principibus elecloribus, huic S. Sedi

Apostolicae instanlissime commenda-
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tum extiterit. Cum anteni, sicut eadem

expositio subiungebat, instilutum prae-

dictum sub immediata iurisdictione Or-

dinariorum, ac directione unius supremi

praesidis, prout modo dicti exponentes

eisdem subsunt, omniprorsus exemptio-

ne seclusà, salubriter ordinatum , ac

prò felici ipsorum exponentium et in-

stiluti huiusmodi directione, rectàque

iuventutis institutione, nonnullae consti-

tuliones factae fuerint, quae per Con-

gregationem nonnullorum ex venerabi-

libus S. R. E. cardinalibus super hoc

negotio a nobis specialiter deputatam

revisae et in nonnullis correctae fue-

runt, ac in unum volumen redactae,

tenoris qui sequitur, videlicet:

Conslilutiones clericorum saecularium

in commune vivenlivm.

PROOEMIUM.

Hoc inaila- Finis huius vitae clericalis non est
toni servai apo- . . .

«loiicara vivea- novum institutum aut religionem intro-

ducete, sed ipsummet statum clerica-

]em et ecclesiasticum, a Christo funda-

tum, et ab apostolis observatum, sub

immediata RR. Ordinariorum potestate,

omni prorsus exemptione seclusà, vere

amplecli. Ut vero primaeva ac genuina

praedicti status honestas tutius et san-

ctius conservetur, sacerdotes huius vitae

iuxta antiquos ecclesiae canones, secluso

feminarum consortio, bini, terni, vel

etiam plures simul sub privata et oe-

conomicà quadam unius superioris di-

rectione ac inspeclione vivent, et bona

sua ecclesiastica in communes pios usus

conferent, atque sic et privatam suam

et animarum sibi commissarum aeter-

nam salutem gravi ter promovere stude-

bunt, prout sequentes conslilutiones in

certa capita digestae uberius explicant.

lllud porro sibi persuadeant se iurisdi-

clioni Ordinariorum , in quorum dioe-

cesibus prò tempore beneficia vel do-

ROM.VNUBf An. C. 1680

micilia oblinuerunt (seclusà omni exem-

ptione) semper manere subiectos; quo-

rum proinde, uti et praecipue ipsius

sanctae Romanae Catholicae Ecclesiae

matris nostrae dogmala, iura, decreta

et consuetudines prò viribus observa-

bunt atque defendent, quemadmodum
a clericis ea observari et defendi par

est. Ceterum conslituliones huius vitae

clericalis in sex partes praecipue divi-

di! ri tu r : prima est de cura propriae

salutis et profeclus in spiritu; secunda

de communitale honorum; terlia de fra-

terna cohabilatione; quarta de separa-

tone mulierum; quinta de obedientià;

sexta denique de cura animarum.

De cura propriae salutis et profeclus

in spiritu.

i. Cum fides sit fundamentum et ini- Fide» »it «e.
... , ,, . ca et premuta.

tium salutis aeternae, sublato omni pro-

prio iudicio , caplfvantes intellectum

suum in obsequium fidei lesu Ghrisli,

teneant promptam ac paratam volun-

talem omnibus iis fidem et obedientiam

praestandi
,
quae vera Christi sponsa

ac sancta mater nostra Romana Ortho-

doxa Catholica Ecclesia credenda aut

facienda declaravit vel in posterum de-

clarabit.

n. Per rectam intentionem in omni- Finis «Moni»

bus suis actionibus sincere gloriam

Creatoris sui spectent, curentque, quan-

tum in se erit, non solum se ipsos
,

verum etiam ornnes alios ad servien-

dum divinae maiestali excitare propter

ipsam et propter nimiam charitatem

qua prior dilexit nos, neque in ullà re

se ipsos quaerant, sed in omnibus crea-

turis
,
quemadmodum et in semetipso,

Creatorem suum et omnes in ilio dili-

gane

ni. Unusquisque perspeclas habeat Qoomodopas.
.

L sionibus occar-

animi sui propensiones, et antevertere «odui».

noverit tentationes, opponendo ipsis re-

media, quae quivis sibi cum divina
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gratià comparare et in promptu habere

laborabit, infleetendo se ad ea quae

sunt contraria peccatis et profectui spi-

ritus conducunt, ut si quis animadver-

teritse ad superbiam, aut iram, aliamve

passionem esse propensum, is exerceat

se in rebus abieclioribus, quaerat ea,

quibus palicntiam exercere aut alii vi-

tiosae propensioni resistere possil.

iter ad si.iì- iv. Ad virtutes solidas hominis sui
das virtulct. . . . .

intenoris prò viribus emtantur; prac-

cipue vero sludeanl in sui ipsius cogni-

tione, veràque abnegatione et Christiana

simplicitate, in humilitate, palientià et

charitate, timore Dei, cum prudentià et

discretione plurimum excellere.

Fx-rcendii pa- v. Propter amorem Christi Salvatoris
Uentia.

r ...
sui hbenter debent (erre inuirias, per-

seculioncs, contumelias et quaevis op-

probria, imo ex animo gaudere, si gra-

tis odio habuerit eos mundus et con-

tempserit: quae omnia eo ardentins

compleclentur, quod sciant iisdem insi-

gnibus Dominum et magistrum suum
fuisse spectabilem.

considerala vi. Cum ex sola voluntatis afTectione
agendina.

(quantumvis etiam spirituali) vel subita

boni ac sive apprehensione ad agen-

dum vel omittendum praecipitanter et

qua data porta mere maxime semper

sit periculosum, ideo affectus suos, et-

iam spirituales, ita refraenent, ut nc-

que in agendo, neque in loquendo sint

inconsiderati, aut praecipites, sed, re

prius in oculis Dei discussa, pensent,

quae honestas, utilitas, necessitas et ve-

rilas rebus agendis vel oraittendis sub-

sit, quaeve commoda aut incommoda

ex iis sint nascitura,

su cordi lem- vn. Temperantiam in cibo et potu

ad maius Dei obsequium et perfeclio-

rem carnis subiugationem unice cordi

habeant, et sancte semper conentur ob-

servare. Hinc convivia, quantum fieri

potest, domi ibrisque evitent; si vero

pcraulia,

humanitas vel Christiana charitas sub-

inde aliud prudenter suaserit, ex su-

perioris arbitrio stabit quid hac in re

cum aedificatione permiltendum sit :

nerno proinde hisce citra iussionem se

ingerat, aut proprio motu ad aliquod

convivium accedere praesumat.

vili. Quando itinerantur, apud huius Apndquosdi-
, . . vorlendum iu

vitae sacerdotes divertanl; quod si inuinere.

eorum defeclu diversiorum aliud eos

capere necesse fuerit, memores sobrie-

talis et frugalitatis, diligenter caveant,

ne, cibi et potus abusu, animae pun-

tali et proximorum aedifìcationi aliquid

officiant.

ix. Quia otium pulvinar diaboli et viiandam
... . . olium.

vitiorum carnis ahorumque plurimorum

malorum mater esse noscitur, omni modo
sibi prospiciant, ut semper, etiam ex-

tra stalutas exercitationes ordinarias,

honestà aliquà actione sint occupali

,

quam 1
singuli prò capacitate sui inge-

nii et superiorum directione suscipiant.

x. Statutis exercitiis diligenter suum Eiemiiu con-

.. .„ . slunttr cooce-

tempus tnbuant, umlormitatem omnes deudum um-

servent, et semetipsos utiliter de die in

diem in sincerum servi lium divinae ma-

ieslalis impendant: hinc, quanLumvis

aridi sint et desolati, fortiter nihilomi-

nus iisdem insistant, scientes, etiam

absque stipendio caelestium consol.Uio-

num, voluntati divinae obsequium ra-

tionabile praestare, eiusque providentiae

et nului, perfectà quadìm voluntatis

suae cum divina confìrmatione, in om-

nibus sese subiicere
;
quare consianter

pergant et ad devotionem in quibusvis

difficultatibus se iugiter excitent.

xi. In suis spiritualibus exercitalioni- Repiiae vii».
. . . spinlualis.

bus, viae ordinanae, secundum commu-
nes prudentiae et discretionis regulas,

insistant omnes, et, ut se contra daemo-

nis illusiones tueantur , superiorum et

confessariorum ductum sequantur , no-

1 Edit. Main. legit guem prò quam (i\. t.).
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rintque modos tentationes et insidias

maligni spiritus vitandi et superandi.

Quìi in .-4 xh. Ad maiorem in spiritai profectum,
1»U pmliccrc .

queai. ani saltelli ad neccssariam ìlhus con-

sprvationem, omncs quotidie in medila-

tionem seoundum exercilium tri u in ani-

rnae polenliaruni, vel asceticam lectio-

nem ad minimum per mediani horam

post matulinas preces ineumbant, ad

quam se pridie vespere per horae qua-

dranlem praeparaverint, eam potissimum

ex vii A Christi et Sanclorum materiam

seligentes, quam sibi singulis magispro-

futuram exislimabunt.

onoiwiin in- xiii. Debeanl omnes quotidie Cele-
pnc celebrali- . .

cium. brare , et ila vivere ul digne celebrare

possint. Ideirco summo studio conentur

conscientianrsuam ab omni etiam mi-

nima labeculà mundam servare, morta-

lem culpam plusquam faciein colubri

formidantes. In lninc fìnem ad minimum

semel in septimanà sua peccata integre

confitebuntur, idque alias toties facient,

quoties necesse fu eri t , et quotidiana

tanlorum mysteriorum traclatio requi-

siveril.

dm preces xiv. Ubi non est eborus, breviarium
BOlvemiae.

romanum , aliasque preces consueta?

,

una cum conscientiae examinibus, simul

eodem loco et tempore, cura debita at-

tenlione et devotione, in Creatoris sui

laudem persolvere adlaborent.

saope icg™- xv. Lectioni , studio ac meditationi
dae sacrar >rn-
piurai; et iutdr sacrarum scripturarum eà sedulilate ac
prelts. ...

frequentiti mvigilabunl, ut huic tam san-

cto exercitio . ultra tempus matutinae

meditalionis vel lectionis supra nomi-

natum, saltem imam adhuc horam quo-

tidie impetidanl; et ad maiorem frac tum
inde percipiendum , sanctorum Patrum

probatorumque inlerprelum explanatio-

nem desuper adhibeant.

Quoiannis X vi. Praelcr statuta exercitia quoti-
exercitia fianl. '

diana , omnes et singuli cuiuscumque

districtius sacerdotes , in loco a supe-

noiìANDM An. C. 1 t.SO

rioribus assignando
,
qiiolannìs recolle-

ctioni spiritus sui per certos dies vaca-

bunt, ad quam etiam extra hoc praeseri-

plum parati esse deber.t
,
quando eam

snperiores ìli ìs aut ulilem ani. ncces-

sariam esse iudicaverinl.

xvn. Non solurn aequo animo acci- A.im™in<.iiM

piant, si ad maiorem in virtulibus prò- proinovVuj'as.''

gressum proprii defectus ipsis a supe-

rioribus fuerint intimali; veruni etiam

ad aliorum correctionem viam sternant.

Qiuire si quis grave delictum et lenta-

lionem vel eius periculum in altero no-

taverit, de hoc superiorem vel fìdeliter

moneat, vel saltem desuper interrogali^

verilatem aperiat, ut ipse prò paterna

in suos cura periclitanlibus convenienti

remedio possit suceuirere.

xvm. Caveant sacerdoles sese nego- Mn^m in n«-

.. . ., ... gnlmiai'HiLin-
lus saecularibus alnsque rebus ad se bus servane,

non pertinenlibus immiscere ; et si quam
causam civilem habuerinl , sublimioris

slalus sui intuiti], in iudicio personaliter

non compareant, sed utanlur procura-

tore
;
quod si vero, urgente necessitale,

causam viduarum, pupillorum, aliarum-

que miserabilium personarum suscipere

oiiarilas suaserit, non faciant id absque

licenlià superiorum ; in iis autem suo

dumtaxat Consilio adiuvandis memores
sint modesliae, et erga parles litigantes

rcconc.iliandae charitalis.

De communitate honorum.

xix. Communitas honorum huius vitae Reiiiios«cci«-

siastici in cora-

clencos et sacerdotes obligat ut red-miinespioiuiui
°

. cooforaiilur.

ditus suos ecclesiasticos, qnocunique ti-

tillo obvenientes, quorum tamen libera

dispositio de iure ad eos pertinet , in

communcs pios usus conferant colla-

tione slabili ter in vita et post mortem

duratura ( salvis iuribus sanclae Sedis

Apostolicae , et reverendissimorum do-

minorum Ordinarioruni
), quam eo ipso

faceie censentur, dum vitae huic com-

muni se aggreganl. Hanc porro commu-
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nitatem honorum eo ardenlius coli de-

cet, quod Chrislus Dominus cum Aposto-

lis suis eam tenuerit , in Ecclesia Dei

diu viguerit, et sacri canones tam san-

cte ad eam hortentur. lgitur in aucto-

rem vitae Iesum Christum iugiler respi-

ciant , et memores se ad vindicandam

veram libertatcm filiorum Dei , et adi-

piscendas divitias gloriae eius totum

thesaiirum suum in Cruce Domini sus-

pendisse, laborent omnem affectum et

iaordinalam animi sollicitudinem erga

res temporales sic estirpare, ut solus

Chrislus crucifìxus, velut summum bo-

num , uniuscuiusqne praecordia abun-

danter impleat.

Hor.™ .Kimi. xx. Quapropter ut in maiori parte do-
ni-ii-r uuus eli- . , . • r\ -i •

u-Mr. mestica et quiete animi Deo sibi pro-

ximo vacare possint , ubi plures siimi)

habitant, unus eligatur, qui benefìciorum

et functionum ecclesiaslicarum redditus

e manibus sacerdotum sibi cohabitan-

tium rccipiat, et singulorum neccssita-

tibus ex aequo prospiciat, atque de re-

ceplis et expensis suo tempore supe-

riori 'ordina! am rationem reddat.

QDnmn^o'ni.- xxi. ITiibitatìo, victus , veslitus, ledi

.cBJsaria. prò diversilate locorum uniformiter sic

accomodentur, quemadmodum servos et

ministros Dei et Ecclesiae decet; infìr-

morum tamen sempcr habità ralione;

sine expresso consensu superioris niliil

denuo in aliud domicilium transferatur :

hinc caveant hospites , itinerantes, aut

qui aliò commigrant, ne quid, sive ex

bibliothecà libros, sive ex domo alias

quascumque res, clanculum et prò libito

suo secum accipiant, ob confusiones et

incommoda quae ex opposito conse-

quuntur.

Aditmri pos- xxn. Qui parentes, fratres et sorores
snn! consangui-

. .

mi hunis cum- m necessitate constitutos habent, oeco-
muuibus. . ...

nomiam suam ita instituant et vivant

,

uteos charitativeiuvare possint; ubi vero

beneficioium tenuitas id non palilur, ex

disposilione superioris defeclus aliunde

supplebitur. Illi autem, qui ab eiusmodi

onere iuvandorum parcntum , fralrum

,

sororum liberi sunl, ne arbitrentur ra-

pinam id quod ad obsequium pietatis

et necessitalis in suorum confratrum

parentes, fratres et sorores ab eodem

superiore commcndalos expendilur; ve-

rum sibi persuadeant (cum charitati fra-

lernae omnia sint communia) in suos

impendi; unde qui non habent parentes,

fratres vel sorores in necessitate con-

stitutos, sint tamquam habentes, gratias-

que Deo agant quod hac libertate eos

donarit.

xxiii. Ceterum communilas bonorurri Communia
. . . , . .. . non censpn'ur

huius vitae clericahs, prout supra insi-bona painmu-
nialia.

nualum, procedit solummodo de bonis

inluitu munium , functionum ac red-

dituum ecclesiasticorum quomodolibet

quaesitis; bona autem patrimonialia sub

liberà cuiusque dispositione relinquun-

tur, cum hoc tamen moderamine, ut in

iis dispensandis prima ac potissima pau-

perum consanguineorum ratio habeatur,

bono nihilominus communitatis noslrae

clericalis non praeterito. Ad evitandam

vero omnem in hac disciplina clericali

et pace domestica confusionem et alia

incommoda, huiusmodi dispositiones pa-

trimonialium diligenter consignenlur

,

et superiori, quoties ipsi videbitur, de-

super ratio reddatur. Lites vero, si quae

super dictis bonis patrimonialibus mo-
vebuntur, non a sacerdotibus in persona,

multo minus nomine communitatis, sed

per procuratores coram tribunalibus agi-

tentur.

De fraterna cohabitatione.

xxiv. Duo, tres
fy
vel etiam plures eie- Quo in ca«n

. . .
L

.. . nois solus lia-

nci, prò locorum qualitate (conformiter biure possa,

anliquis Ecclesiae canonibus) eàdem in

domo ac mensa pie , sobrie , caste et

fraterne cohabilent, nec facile aliquis

solus exponatur, nisi locorum distantia
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poslulet, eaque sit parocliialium proven-

tuum tenuitas ut duo cohabitare non

possint: tales vero soli exponantur, qui

eam vitae monimque constantifim pro-

barunt, ut solitudo nihil periculi secum

trahere merito credatur.

Erndiantor xxv. Ut autem huius vitae socialis di-

sciplina, vitato otio, sanctius continue-

tur, et simul maior proximo ulilitas ac-

crescat , teneros adolescentes in bonis

moribus et litteris eousque informabunt,

prout singulorum capacitas opportuni-

tasque locorum permiserit.

Aiìi <e «ter- xxvi. Ne tamen ipsi clerici notitiam
ceanl in acnui- ... , 1 i • 4 »

sitis disciphuis. studiorum tneologicorum et controver-

sisticorum in scholis acquisi tam deper-

dant, se se, etiam postquam ad anima-

rum curam aliasque functiones clerica-

les applicati fuerint, in praedictorum

studiorum exercitio diligenter occupa-

bunt, et subinde in loco deputando, per

repetiliones et conferentias desuper in-

slituendas , aliquod suae industriae ac

profectus specimen exhibebunt.

Mntnam cha- xxvn. Fraternam charitatem et unio-
rila'.t'in servuiil. , . -, ...

nem sedulo observare nitanlur, suppor-

tanles se mutuo in cbarilativà patientià

et infirmitatis propriae recordatione

,

quemadmodum in peccalis innumeris

divina bonitas benignissime sustinet.

Pro qnibos xxvin. Quilibet sacerdotum quavis
missas ceitìbra- . , , , v n »-.

ro dcboaot. nebdomada prò summo nomano Fonti-

fice et occurrentibus sanclae Ecclesiae

necessitatibus, necnon prò incremento

huius vitae clericalis et singularibus

eius benefactoribus unam missam faciat.

Menslrua vero sacra duo (unum quo-

vis in loco prò eiusdem Ordinario, al-

terarci prò defunclis confratribus et be-

nefactoribus) a singulis celebrentur. Quo-

tiescumque etiam continget aliquem ex

dictis confratribus a vita decedere, prae

ter consuetas exequias quae in sepul-

turae loco peragentur, quivis sacerdos

huius vitae prò salute animae eiusdem
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liia sacra legat; preces et alia pietatis

opera cuiuscumque libertati relinquun-

lur.

De separatione mulierum.

xxix. Cum sacerdotes quotidianum veianinr prt-

n , . . T. . . . . , ,. vaia rum inu-

Lhristi Domini receptaculum sint, arclis-iieribu» tom-
.. , roercia.

simam castitatis custodiam omnes ha-

beant , enitendo angelicam puritatem

imitari, ad quam obtinendam portas sen-

suum occludere , omnesque occasiones,

et privata cum mulicribus commercia

diligentissime fugere sludeant.

xxx. Quare nullae mulieres cum hisce item cohaM.

sacerdotibus in eadem domo habitent,nei:essiias.

sed, quantum fieri potest, in administra-

tione domus et culinae opera virorum

utantur; si tamen familiae ruslicae vel

alia inevilabilis necessitas mulierum fa-

mulilium requirat, matres vel sorores,

si haberi possint, vel saltem tales exci-

piantur, quas vitae morumque honeutas

commendat; eà nihilominus separatione

faclà, quae superioribus videbitur fore

sufficiens et necessaria.

De obedxnlià.

xxxi. Viam regiam sanclae illius obe- Paream loco-

. .

*"
rum Ordinariis,

dientiae omnes teneant, quam locorum superioribus et

„ ,. .. ... ... conuitulioni»

Urdinarns exlubere clerici saeculares com- bus.

muniter tenentur; quemadmodum haec

vita clericalis ab origine sui, sine exem-
ptione, illorum iurisdictioni se subiiciens,

sancte servavit, observare deinceps per-

petuo debebit. Praeterea omnibus et

singulis dictae vitae constitutionibus

,

ac omnibus illis, quae eorum superiores

rationabiliter in Domino mandaverint

circa actiones et functiones suas priva-

tas et oeconomicas, perfectam obedien-

tiam , non solum opere , verum etiam

voluntale et inlellectu praestare prò vi-

ribus enitantur, salva semper in omni-

bus Ordinariorum auclorilate et iurisdi-

ctione.

xxxn. In obtinendis vel retinendis rrompii firn

.. ad dimiltcnd»

beneiicns non proprium suum arbilrium beneficia.
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vel commodum speclantes, promplum

semper et paratura animum habeanl vel

manendi, vel aliò eundi ; sic tamen ut

in acceptatione ac dimissione seu re-

nunciatione eiusmodi beneficiorum ordo

debitus et' uniuscuiusque dioeccsis con-

suetudo semper observelur.

Gravati ad xxxni. Secundum siibordinalionein su-
supenores con- . . ,. .•<>•..•
rujiiant. penontalis et ìnlenontatis unusquisque

conversatione sua vel officio ab alio di-

rigi patiatur: si quis tamen forte irra-

tionabiìi et indiscreto imperio gravetur,

ad superiorem recurrat, qui prò sua dis-

cretione in Domino remedium afferei,

ne superiori- xxxiv. Superioribus suas necessilates
bus heno soi> ,. , ... . ...
nani, nec con candide apenant, et, amotis suspicioni-

"..M^niollau-bus, eorum dieta et facta ita accipiant

ut semper in meliorem partem inlerpre-

tentur, etsi propriae voluntati et iudicio

contraria esse videantur; maxime vero

caveant murmura et factiones contra su-

periorum dispositiones excitare , haec

enim mutuam charitatem scindunl, bo-

num regimen disturbant, et instar pe-

stis corpus viresque communitalis infi-

ciunt, ac divino spiritili adversantur.

De cura animarurn.

invigilerà »>ì- xxxv. Cum prò nostrae vocationis scopo

habeamus iuxta normam sacrorum ca-

nonum (quo ad eius fieri poterit) et

vilae ecclesiasticae honestatem puri-

tatemque vivere, et simul per funcliones

parochiales Dei honorem et salulem ani-

marum sincere atque vigilanter cum
propriae perfectionis studio per Dei gra-

danti promovere; ideirco sacerdotes huius

vitae singulari industria dictam anima-

rum curarn exercebunt, et quidem eà

ferventi charitate ac sollicitudine , ut

neque in verbo neque in opere aut

exemplo bono aliquid desideretur, quod

ad oviculas sibi concreditas, etiam cum

exlremo vitae periculo, rite pascendas

conducere possit.

\ Coniuntt. et nps addimus (r. t.).

marmi) curae.
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xxxvi. Sacramentorum itaque admini- Hinc imvm
pi riieHxerceanc

straLionem sacrarumque caerimomarum ;n nctione« co-

funcliones cum decenti gravitale et ve.
c esias lc- s -

neratione peragant. Ritum etiam ubique

illos observent, quos Romana Ecclesia

et locorum Ordinarli praescripserint.

xxxvn. Ad frequentem usum sacra- sacramenta
.... . . ,. saepo ailraini-

inentorum poenilentiae et eucnaristiae sturo emoni,

populum fervide adhortentur, necessi-

tatem, vim et effectus eorum explicando;

maxime vero invigilent ut aegroti Sacro

Viatico et Extremà Unctione mature pro-

visi ex hac vilà decedant.

xxxvm. In praedicando evangelio Chri- Acomodà ra-

.. ,. t-.
. ,

,
. tione evyii<re-

sli, solius Dei gloriarti et animarum sa- uam ejponant,

lutem speclantes, ab omni invectivarum

genere et acrimonia verborum in par-

ticulares personas abstineant, neque ho-

minibus, sed Deo piacere studeant: unde

et ostentalionem et auditorum caplui

minus accommodalos conceptus fugiant,

ea semper in medium proferentes, quae

prò diversitate auditorii sui populum

in ventate Christiana erudire, aut in mo-
ribus corrigere, vel in charitate, alia-

rumque virtutum studio magis accen-

dere apta sint, de quibus plura infra.

xxxix. In sensu semplicitatis et veri- smptnn»
... . _ ^ . praccipne ulan-

tatis cnnstianae abundantes, Jicclesiae tur, qn»« imer-

... _ ,
prelabnninr ex

Iraditiones et sanctorum Fatrum docln-menteEcci^iae
n p, . palrum el thoo-

nas, praecipue vero banclae scripturaeugorum.

libros summe aestiment, venerentur et

sibi familiares reddanl
;

quos non ex

propria sapientià interpretando ad sub-

tiles conceptus trahere, sed simpliciter

ita proponere studeant, prout est utile

ad docendum, ad arguendum, ad cor-

ripiendum et ad erudiendum in iustitià,

et prout Sancta Ecclesia, sancti Patres

et theologorum orthodoxorum consen-

sus sancte haclenus intellexit, et etiam

num intelligit.

xl. Doctrina catechetica, ad rudiores singniis do-
minici* calechl-

et parvulos in arlicuhs fidei orthodoxae sm»» laciant.

et moribus christiano homine dignis rite
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instituendos, singulis dominicis in ec-

clesiis parochialibus uniformi ter ex prae-

scripto inslituatur, ut sic ex naturalibus

ignorantiae tenebris ad lumen veritatis

fidei ci in viam sanctae conversationis

traducantur.

iKiitaaninbi- xli. Ad hoc plurimum iuvabit si scho-
qnp fhfilds ver-

,

. .

n»cuius. las vernaculas (qnae magnum, praeter

alia commoda non pauca, doctrinae ca-

techeticae cum fructu prosequendae prae-

sidium conferunt) ruri non minus quam

in civitatibus omni studio et sollicilu-

dine instituendas curent, frequenlius vi-

sitent, et ea, quae in catechesi dieta vel

dicenda sunt , ludimagistrum parvulos

suos docere iubeant.

Ex quiiins eibi xni. Ex vernaculis hisce scholis aliqui

vuios ;.d viiam bonae indolis parvuli ad aedes paro-
clprir;i|pm iu- . . - . imi
furmaoios. chiales assumantur; qui sacerdotibus ad

altare inserviant, mensae ministrent, ad

eamque Scripturam Sacram legant, ca-
j

nere et latine loqui paulatim addiscant,

inmysteriis quoque christianae fidei, ti-

more Domini, ingenuis moribus, bonis

lilteris et aliis huius vitae clericalis prin-

cipiis instruantur, sicque ad omnem pie-

tatem et morum honestatem ab ineunte

aetate sollicite educentur.

parochianos xLiii. Animarum fructum plurimum
sincera chan- . . ....
i..icproscquaa-promoveri seiant si parochiani sincera

charitate foveantur. Ilinc aegrotos fre-

quentius invisant, eisque, cum opus erit,

ad ultimam lnctam ex debito salutaribus

monitis assistant et confortent; paupe-

rum vero pupillorum , viduarum , alia-

rumque miserabilium et affiictarum per-

sonarum singularem qnamdam curam

habeanl, earumdem necessitates et mi-

serias
,
quantum fieri polerit, Consilio

,

opera, solatio sublevando.

HihiiinnnTfDt, xliv. In parochiis suis nihil novi in-
e! rinilr"v«r.siajJ . . .

douimiiui. cipiant, mini mutent ; verum consuetu-

dinibus laudabililer hactenus observatis

insistant: maxime vero caveant, ne in

p'ìam controveisiam
,
praesertim cum
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magistralibus, se intromittant, nisi requi-

sito prius superiorum Consilio et impe-

trato consensu.

xlv. Hanc clericorum saecukrium vi- hoc imtim-

tam diligant, defendant, propagent, et in
1™ .^S™

vocatione sua, tamquam generosi milites Mani Maia»

in statione, quibuscumque adversis non

obstantibus, constanter perseverent, ac

prò firmiore harum constitutionum ob-

servatione et custodia quandoque col-

loquia inslituant, quibus id efficiant, ne

res stiae , sive spirituales, sive tempo-

rales, aliquid capiant detrimenti; et casu

quo disciplinam dissolvi vcl oecono-

miam periclitari deprehenderint, pro-

vido maturoque Consilio occurrant; quod

ipsum assequentur facilius, si quivis in

examine privato, iuxta statum et con-

ditionem suam, super his constitutioni-

bus, crjm proposito emendationis, dili-

genter se examinaverit.

xlvi. Denique hae constitutiones sub Qua» tamon
. . ... non obligaol

peccato, per se loquendo, non obligant, sub peccalo,

etsi quis ad hanc vitam clericalem ser-

vandarn per iuramentum se adstringat;

solus autem ille periurus censebitur, qui

proprio molu se ab huius clericalis vitae

et disciplinae slatu separaverit.

Conslitutiones iuventulis ad vitam sa-

cerdotalem clericorum saecularium in

communi: viventium educandae.

PROOEMIUM.

Finis feuius vitae clericalis est et eie- scopo» hma«
inslUuli clertca-

ncos saeculares in commune viventes ìniis.

honestate et disciplina clericali conser-

vare et ingenuos adolescentes ad eam-

dem educare. Unde qui hic alunlur fìr-

miter sibi proponere debent, quod, sa-

cerdotes facti, sub disciplina huius vitae

adincrementumEcclesiae Catholicae mi-

litare, et, iuxta propriam, eliam aliorum

salutem ex professo procurare velint.

Quare, qui ad huius disciplinae institu-

tionem accedunt, sibi persuadeant, se
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vere in filios et in membra huius cor-

poris suscipi. Igitur, sepo&Lto erga do-

mum paternam et consanguineos inor-

dinato affectu, eo magis Deum creatorem

suum et spfrituales suos parentes diligere

debent, quo maiora beneficia et pretio-

sjorem vitam omnino gratis ab ipsis ae-

cipiunt. Proinde hanc clericorum sae-

cularium vitam ut veram , ut carissi-

mam matrem habeant, illius disciplinae

ex animo se submittant, tradendo per-

sonas suas instituendas et erudiendas

secundum volunlatem suorum superio-

rum, maxime vero ad perfectionem de-

hitam et gradum quemdam excellentem

communitatis bonorum, dilectionis fra-

lernae, castitatis et obedientiae ab ado-

lescenza conentur, in quibus veluti co-

lumnis tota struclura huius vitae cleri-

calissubsislit.

Porro constituliones huius iuventutis

ad vitam clericorum saecularium rite

edueandae in tria potissimum puncta di-

videre visum est: primum erit de pie-

tate Christiana ; alterimi de morum ho-

nestate; tertium de studiis litterarum.

De pietate Christiana.

aerici addi- i. Articulos fidei catholicae eorum-
Bcant fidei arti-

, .......
cuins , sacra- que lundamenta animis suis tirmiter ìm-
menlornm vir-

iu[.-iii ei caerf. pnmere , item tam sacramentorum vir-
mnn aratri ei- , n
guiDcauonem . tutes, quam etiam signincationes sacra-

rum caerimoniarum , earumque con-

gruitates probe addiscere studeant, ex

quorum deinde scientià intelligant solam

Ecclesiam Catholicam caeleslis sapientiae

et divinae veritatis, insuper et morum lau-

datissimorum in terris magistram exi-